INDICAÇÃO Nº 659 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, que seja realizado o asfaltamento de todas as ruas do Bairro
Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos moradores, no que tange ao asfaltamento, em caráter de
urgência, das ruas que ainda não foram pavimentadas no Bairro Santa Lúcia.

A falta de pavimentação causa danos aos veículos que
transitam ali e promovem vários acidentes, sendo crucial que sejam tomadas as
providências cabíveis para prevenir essas situações.

Assim sendo, resta evidente que a presente solicitação se
inspira no interesse público, merecendo a acolhida pelo Poder Executivo, consoante o
disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PDS9442443V5PRXP
		2022-06-20T17:40:59-0300